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Genesys Conferencing présente  

ses résultats du second trimestre 2006 
 
Montpellier, France et Vienna (VA), Etats-Unis – le 14 août 2006 - Genesys Conferencing  
(Euronext Eurolist C: FR0004270270) (NASDAQ: GNSY), un leader mondial des services de téléconférences 
multimédia, présente aujourd’hui ses résultats pour le second trimestre clos le 30 juin 2006. Tous les résultats financiers 
sont présentés selon les normes I.F.R.S. (International Financial Reporting Standards). 
 
Chiffre d’affaires et marges 
 
Au deuxième trimestre 2006, le volume total d’activité atteint 569,5 millions de minutes, contre 510,5 millions au deuxième 
trimestre 2005. Par rapport au premier trimestre 2006, le volume augmente de 17,3 millions de minutes. Le volume de 
Genesys Meeting Center s’élève à 534,6 millions de minutes, dont plus de 68,0% sont générés par le programme 
Multimedia Minute.  
 
Au second trimestre 2006, le chiffre d’affaires1 est de 35,9 millions d’euros, contre 36,2 millions d’euros pour la même 
période en 2005. La forte croissance du chiffre d’affaires provenant de clients nouveaux et existants vient compenser 
fortement la perte d’un client important annoncée à la fin de l’année 2005. 
 
« La forte croissance de notre volume d’activité confirme une nouvelle fois l’attractivité de notre offre auprès des grandes 
entreprises », commente François Legros, Président Directeur Général de Genesys Conferencing. « Ce trimestre, le 
volume généré par le programme Multimedia Minute a dépassé les 5 millions de minutes par jour. Ce niveau d’activité 
témoigne de la conquête de nouveaux clients mais reflète également notre capacité à diffuser plus largement au sein 
d’une entreprise l’utilisation de nos solutions collaboratives, dans un segment de marché exigeant». 
 
La marge brute au deuxième trimestre 2006 est de 67,2%, soit 24,1 millions d’euros. En excluant un crédit d’impôt 
d’accises ponctuel d’environ 1,4 millions d’euros, la marge brute atteint 22,7 millions d’euros, contre 23,8 millions d’euros 
au second trimestre 2005. Hors ce même crédit d’impôt, la marge brute au second trimestre 2006 s’établit à 63,1%, 
contre 65,5% au second trimestre 2005, restant  stable par rapport au premier trimestre 2006. 
 
Rentabilité 
 
Les dépenses opérationnelles au second trimestre 2006 atteignent 18,9 millions d’euros, contre 19,7 millions d’euros au 
second trimestre 2005. Ces dépenses comprennent : 1,1 millions d’euros de frais de recherche et développement, contre 
0,6 millions d’euros au second trimestre 2005 ; 10,4 millions d’euros de frais de vente et de marketing, s’établissant ainsi 
au même niveau que ceux engagés au second trimestre 2005 ; et 7,4 millions d’euros de frais généraux et administratifs 
contre 8,7 millions d’euros au second trimestre 2005.  En excluant un crédit ponctuel de 0,6 millions d’euros lié à un 
ajustement de provision sur certains éléments du bilan, les dépenses opérationnelles atteignent 19,5 millions d’euros  au 
second trimestre 2006, contre 19,7 millions d’euros pour la même période l’année dernière, témoignant des moyens mis 
en oeuvre par la société pour stabiliser les dépenses dans chaque catégorie de poste tout en investissant dans la 
croissance.  
 
« Notre engagement dans l’innovation technologique, et en particulier notre programme de Voix sur IP, se reflète dans 
nos investissements en recherche et développement. Nos ressources étendues en R&D nous permettent de répondre 
rapidement aux demandes spécifiques de nos clients, et d’être bien positionné par rapport aux facteurs de croissance de 
notre marché », précise François Legros. 
 
L’EBITDA2 (Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization), hors charge de rémunération liée au stock 
options, s’élève à 7,5 millions d’euros au second trimestre 2006. En excluant les deux crédits cités plus haut, l’EBITDA 
s’élève à 5,4 millions d’euros au second trimestre 2006 contre 6,6 millions d’euros pour la même période l’année dernière, 
et contre 4,8 millions d’euros au premier trimestre 2006. Telles que présentées selon les normes IFRS, les charges de 
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rémunération liées au stock options s’élèvent à 63 000 euros et 327 000 euros respectivement pour les seconds 
trimestres 2006 et 2005.  
 
Le résultat net au deuxième trimestre 2006 est de 1,0 millions d’euros ou 0,01 euro par action diluée, par rapport à 1,0 
million d’euros et 0,06 euro par action diluée au second trimestre 2005. 
 
Trésorerie 
 
La trésorerie nette3 de la société au 30 juin 2006 est de 4,4 millions d’euros, et la dette nette s’élève à 25,3 millions d’euros, 
contre 72,0 millions d’euros au 30 décembre 2005. 
 

Web Conférence 

François Legros, Président Directeur Général et Michael E. Savage, Directeur Exécutif Finances, présenteront les 
résultats financiers du second trimestre 2006 au cours d’une web conférence le lundi 14 août 2006 à 17h30 heure 
française. La conférence sera retransmise en direct sur Internet. Pour y accéder, cliquez sur : 

http://events.webeventservices.com/genesys/2006/08/14/ 

 

Elle sera disponible en différé sur http://www.genesys.com 

 
 
 
(1)  Voir paragraphe ci-dessous « Conséquences des variations des taux de change » pour le calcul des montants en  
  dollars américains. 
(2)  Voir ci-dessous : Note aux états financiers consolidés réconciliant le résultat opérationnel et l’EBITDA. La société 

estime que l’EBITDA est un instrument adéquat d’évaluation car il présente les résultats de la société 
sans l’’impact non monétaire des dépréciations et des amortissements. L’EBITDA est présenté hors charges de 
rémunération liée au stock options.  

(3)  La trésorerie nette est égale à la somme des disponibilités et des équivalents de disponibilités diminuée des 
découverts bancaires. 

  

Conséquences des variations des taux de change 

Les acquisitions réalisées par Genesys ont permis à la société de développer ses opérations internationales et ont, par 
conséquent, augmenté son exposition aux risques liés aux variations de taux de change, en particulier celui du dollar 
américain. En 2003, le dollar américain a baissé de manière significative par rapport à l’euro, et sa valeur a continué de 
fluctuer en 2004 et 2005, affectant d’autant la comparaison des chiffres d’affaires et des résultats opérationnels exprimés 
en euros.  

Déclarations prospectives 

Certaines déclarations du présent communiqué de presse peuvent être considérées comme des déclarations 
prospectives au sens donné à cette expression aux Etats-Unis par le Private Securities Litigation Reform Act de 1995. 
Les déclarations prospectives sont des déclarations qui ne font pas états de fait historiques ou d’indication de la situation 
actuelle. Elles apparaissent plusieurs fois dans ce communiqué de presse et portent sur les intentions, les estimations ou 
les attentes actuelles des parties en ce qui concerne des événements ou tendances futurs affectant leur situation 
financière ou le résultat de leurs opérations.  

Les déclarations prospectives ne constituent pas une garantie de performance future et renferment des risques et des 
incertitudes. Sous l’effet de divers facteurs, les résultants réels peuvent s’avérer considérablement différents de ceux 
décrits dans les déclarations prospectives. Certains de ces facteurs sont décrits sur le formulaire 20-F qui a été déposé 
par Genesys auprès de la Securities and Exchange Commission le 18 mai 2006.  
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Bien que les directions des parties soient convaincues que les attentes reflétées par ces déclarations prospectives sont 
raisonnables d’après les informations dont elles disposent actuellement, elles ne peuvent vous garantir que ces attentes 
se réaliseront. Par conséquent, il convient de ne pas accorder une confiance excessive à ces déclarations prospectives. 
Dans tous les cas, ces déclarations ne sont valables qu’à la date du présent communiqué. A moins que la loi ne les y 
oblige, les parties ne s’engagent aucunement à réviser ou mettre à jour ces déclarations pour qu’elles reflètent des 
événements ou une situation apparus après la date du présent communiqué, des informations nouvelles ou encore la 
survenance d’événements imprévus. 

 

Genesys Conferencing : le monde en réunion depuis 20 ans 

Créé en 1986, Genesys Conferencing est un leader mondial de services de communication et de collaboration intégrés 
auprès de milliers de sociétés dans le monde, dont plus de 200 figurant au classement Fortune Global 500. Son produit 
phare, Genesys Meeting Center, est une plate forme unique de services de téléconférences multimédia, simple 
d’utilisation et disponible à tout moment. Implanté dans plus de 20 pays d’Europe, d’Amérique du Nord et d’Asie 
Pacifique, Genesys Conferencing offre une couverture mondiale et un service de proximité inégalés. Genesys 
Conferencing est coté sur Euronext Eurolist C en France (ISIN : FR0004270270) et sur le Nasdaq Global Market aux 
Etats-Unis (GNSY). Pour de plus amples informations, consultez www.genesys.com  

 

Contacts Genesys Conferencing 

Michael E. Savage  
Directeur Exécutif, Finances  
Téléphone : (+1) 703-749-2500 
mike.savage@genesys.com 

Marine Pouvreau 
Responsable des Relations investisseurs 
Téléphone : (+33) (0)4 99 13 27 66 
marine.pouvreau@genesys.com 

Florence Catel 
Directrice de la Communication Europe 
Téléphone : (+ 33) (0)1 45 15 45 15 
Florence.catel@genesys.com 
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GENESYS CONFERENCING,  
Bilan consolidé  

(En milliers d’euros sauf données par action) 
 

 
  Au 31 décembre 2005  Au 30 juin 2006 

    Non audité 
ACTIF     
Actifs non courants     
  Ecarts d’acquisition, Portefeuille clients et technologie nets  �                         33 330  �                     35 246 
  Autres immobilisations incorporelles nettes  5 663  6 490 
  Immobilisations corporelles nettes  16 011  16 034 
  Immobilisations financières nettes  1 074  1 389 
  Impôts différés actifs  2 488  1 668 
  Titres mis en équivalence  278  - 
Total des actifs non courants  �                         58 844  �                     60 827 
Actif circulant     
  Créances clients nettes de provisions  27 692  26 995 
  Autres actifs courants et créances d’impôts sur les sociétés  9 072  10 679 
  Valeurs mobilières de placement   45  15 
  Disponibilités  5 870  6 847 
Total des actifs courants   42 679  44 536 
TOTAL ACTIF   �                       101 523  �                   105 363 

     
PASSIF     
Capitaux propres     
   Capital souscrit  18 307 756 actions de valeur nominale  
   de 1 euro émises et en circulation au 30/06/2005 et 69 798 286 au 
   30/06/2006 

 
 
 18 308  69 798 

   Capital à émettre   139  136 
   Prime d’émission  185 080  179 706 
   Prime d’émission à émettre  3 831  3 780 
   Réserves liées aux stocks options  2 605  2 944 
   Réserves consolidées  (223 429)  (218 432) 
   Résultat de la période  4 544  306 
   Ecarts de conversion  668  2 917 
Total des capitaux propres  �                         (8 254)  �                     41 155 
Provisions pour risques et charges, part à plus d’un an  779  515 
Dettes à long terme     
  Dettes à long terme hors part à moins d’1 an  62 474  28 528 
  Engagements de crédit-bail hors part à moins d’1 an  39  277 
Total des dettes non courantes  �                         63 292  �                    29 320 
Dettes à court terme     
  Emprunt et dettes financières à long terme part à moins d’un an  13 483  765 
  Découverts bancaires  1 851  2 462 
  Provisions pour risques et charges, part à moins d’un an  907  709 
  Fournisseurs et comptes rattachés  13 254  14 848 
  Dettes fiscales et sociales  9 493  10 276 
  Dettes d’impôt sur les sociétés  3 148  1 952 
  Engagements de crédit-bail  part à moins d’un an  4  88 
  Autres passifs courants  4 345  3 788 

Total des dettes courantes 
 
 46 485  34 888 

TOTAL PASSIF  �                       101 523  �                   105 363 
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GENESYS CONFERENCING    
Compte de résultat consolidé  

Non audité 
(En milliers d’euros sauf données par action) 

 
 

  Trimestre clos le 30 juin,  Semestre clos le 30 juin, 
  2005  2006  2005  2006 

         
Chiffre d’affaires   �          36 246  �          35 902  �          70 368  �          72 280 
         
Coûts des ventes  12 486  11 786  24 776  25 143 
Marge brute   23 760  24 116  45 592  47 137 
Charges opérationnelles         
   Frais de recherche et  développement  679  1 142  1 330  2 344 
   Frais commerciaux et marketing  10 356  10 394  19 656  21 887 
   Frais généraux et administratifs  8 708  7 392  16 478  15 239 
   Frais de restructuration  (88)  -  238  - 
   Dotation aux amortissements des actifs 
   incorporels identifiés 

  
683  626  1 382  1 374 

  20 338  19 554  39 084  40 844 
Résultat opérationnel   3 422  4 562  6 508  6 293 
Produit d'intérêt  22  7  42  58 
Charges d’intérêt  (1 479)  (428)  (3 446)  (1 642) 
Gains (pertes) de change  (627)  (2 213)  (552)  (1 650) 
Autres produits (charges) financiers  (88)  (386)  19  (881) 
Quote-part dans les résultats des sociétés mises 
en équivalence  

  
32  -  37  - 

Impôts sur les sociétés   (261)  (505)  (243)  (1 872) 

Résultat (perte) net   
 
�            1 021  �            1 037  �            2 365  �               306 

 
Résultat (perte) net de base et dilué par action  

  
              0.06 

  
0.01 

  
0.13 

  
0.01 

 
Nombre d’action utilisé pour calculer le résultat 
net de base et dilué par action  

  
 

18 372 841 

  
 

69 936 981 

  
 

18 372 841 

  
 

55 144 122 
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GENESYS CONFERENCING 
Note sur le compte de résultat 

Non audité 
(En milliers d’euros) 

 

  Trimestre clos le 30 juin 
  

Semestre clos le 30 juin 

NOTE A- Calcul de l’EBITDA   2005  2006  2005  2006 

Résultat opérationnel   �            3 422  �            4 562  �            6 508  �            6 293 

Amortissement des actifs incorporels identifiés   683  626  1 382  1 374 

Amortissements des immobilisations    2 203  2 263  4 378  4 311 

EBITDA  �            6 308  �            7 451  �          12 268  �          11 978 

Charges de personnel liées aux stock-options   327  63  
 

650  
 

364 

EBITDA   �            6 635  �            7 514  �          12 918  �          12 342 
 
 


